АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2259

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1830 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального
образования Гулькевичский район

«Молодежь Гулькевичского района»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район
«Молодежь Гулькевичского района», руководствуясь постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский
район», постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район», статьей 66 устава
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Молодежь Гулькевичского района» изменение, изложив приложение в новой
редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

2

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
1 января 2024 г.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от___________________ № ______
«О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Г улькевичский район «Молодежь Г улькевичского района»

Проект внесен:
Отделом по делам молодежи
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Начальник отдела А.А. Самофалов

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого
заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район Д.В. Ештокин

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальник управления по социальной
работе

А.Г. Прядко

Начальник управления экономики и
потребительской сферы Е.А. Хмелько

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Руководитель муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования
Г улькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 27.12.2024 № 2259

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 14 октября 2014 г. № 1830
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 27.12.2024 № 2259)

Муниципальная программа муниципального образования Гулькевичский район
«Молодежь Гулькевичского района»

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы отдел по делам молодежи администрации муниципального
образования Г улькевичский район

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены

2

Участники муниципальной программы отдел по делам молодежи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (далее -  отдел по делам
молодежи)
муниципальное казенное учреждение «Комплексный
молодежный центр социального обслуживания»
муниципального образования Гулькевичский район (далее -
МКУ «КМЦСО»)
управление образования администрации муниципального
образования Гулькевичский район
государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Гулькевичская центральная районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края
отдел культуры администрации муниципального образования
Гулькевичский район
отдел физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Гулькевичский район
отдел опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Отдел МВД России по Г улькевичскому району
молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет

Период реализации первый этап: 2015 -  2024 годы
второй этап: 2025 -  2030 годы

Цели муниципальной программы создание условий для полноценного развития на территории
муниципального образования Гулькевичский район сферы
молодежной политики и увеличение вклада молодежи в
социально-экономическое развитие муниципалитета, создание
единой системы работы с молодежью и подростками по месту

3

жительства, создание благоприятных условий для организации
занятости, досуга и отдыха молодежи

Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации
муниципальной программы за период ее реализации,
тыс. рублей

всего: 125684,2 в том числе:
п ервый этап: 87950,7
второй этап: 37733,5

Влияние на достижение национальных целей развития
Российской Федерации

возможности для самореализации и развития талантов

2. Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Базовое
значе

ние

Значения показателя Документ Ответственный за
достижение
показателя

Связь с
показа

телями НЦ
2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Показатели целей муниципальной программы: успешная интеграция молодежи в общественную жизнь муниципального образования

Гулькевичский район
1.1 Цель муниципальной программы -  гражданское и патриотическое воспитание молодежи

1.1.1 Количество молодых
людей, участвующих
в мероприятиях,
направленных на
гражданское и
патриотическое
воспитание
молодежи

чел.
(более)

10400 10400 10400 10400 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи
МКУ «КМЦСО»

2 Цель муниципальной программы -  интеллектуальное развитие молодых граждан
2.1 Количество молодых

людей, участвующих
в мероприятиях,
направленных на

чел.
(более)

7100 7100 7100 7100 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
интеллектуальное
развитие молодежи

3 Цель муниципальной программы -  формирование здорового образа жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений в
молодежной среде

3.1 Количество молодых
людей, участвующих
в туристических
мероприятиях
направленных на
формирование
здорового образа
жизни,
профилактики
безнадзорности и
правонарушений в
молодежной среде

чел.
(более)

15400 15400 15400 15400 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО»

4 Цель муниципальной программы - содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания,
профессионального самоопределения и занятости молодежи, поддержка молодежного предпринимательства

4.1 Количество молодых
людей, участвующих
в мероприятиях,
направленных на
содействие
экономической
самостоятельности
молодых граждан,
социальное
обслуживание
молодежи,
организацию

чел.
(более)

210 210 210 210 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО»

5 Цель муниципальной программы -  формирование и развитие клубов по месту жительства
5.1 Количество молодых чел. 1800 1800 1800 1800 Стратегия государственной отдел по делам -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
людей, посещающих
подростково
молодежные клубы
по месту жительства

(более) национальной политики молодежи,
МКУ «КМЦСО»

6 Цель муниципальной программы -  организация и проведение мероприятий, направленных на противодействие незаконному потреблению
и обороту наркотических средств в молодежной среде

6.1 Количество молодых
людей, участвующих
в мероприятиях,
конкурсах,
фестивалях, акциях
направленных на
пропаганду
здорового образа
жизни, а также
участие во
Всероссийских и
краевых
мероприятиях

чел.
(более)

2900 2900 2900 2900 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО

7 Цель муниципальной программы -  развитие неформального движения паркур, воркаут
7.1 Количество молодых

людей, участвующих
в мероприятиях,
направленных на
обеспечение
спортивным и
игровым инвентарем

чел.
(более)

500 500 500 500 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО

8 Цель муниципальной программы -  развитие военно-патриотических клубов
8.1 Количество молодых

людей, участвующих
в мероприятиях,
направленных на

чел.
(более)

240 240 240 240 Стратегия государственной
национальной политики

отдел по делам
молодежи,
МКУ «КМЦСО

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
развитие военно
патриотических
клубов

3. Структура муниципальной программы

3.1. Процессная часть

№
п/п

Общая
характеристика,

наименование
мероприятия

Год
реали
зации

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

Результат
реализации

мероприятия

Единица
измере
ния (по
ОКЕИ)

Значения
резуль

тата
реали
зации

мероприя
тия по
годам

Ответствен
ный за

достижение
результата

Связь с
показате

лями целей
муници
пальной

программы

всего в разрезе источников
финансирования

ФБ КБ МБ ВБИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: успешная интеграция молодежи в общественную жизнь муниципального образования Гулькевичский район

1 Задача муниципальной программы -  гражданское и патриотическое воспитание молодежи
1.1 Комплекс процессных мероприятий -  укрепление гражданского и патриотического воспитания молодежи, проживающих на территории

муниципального образования Г улькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

1.1.1 Проведение мероприя
тий, конкурсов,
фестивалей, акций,
военно-спортивных
конкурсов, направлен
ных на гражданское и
патриотическое
воспитание молодежи,
а также участие во

2025 625,0 - - 625,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 10400 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

1.1.1
2026 625,0 - - 625,0 - 10400
2027 625,0 625,0 10400

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всероссийских и
краевых мероприятиях

2 Задача муниципальной программы -  интеллектуальное развитие молодых граждан
2.1 Комплекс процессных мероприятий -  развитие молодых граждан, проживающих на территории муниципального образования

Гулькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

2.1.1 Проведение мероприя
тий, направленных на
формирование и
развитие клубов по
месту жительства,
обеспечение спортив
ным и игровым
инвентарем, оснаще
ние малыми архитек
турными формами
дворовых игровых и
спортивных площадок
по месту жительства, а
также участие во
Всероссийских и
краевых мероприятиях

2025 1097,7 - - 1097,7 - приняли
участие в
мероприятии

человек 7100 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

2.1
2026 480,0 - - 480,0 - 7100
2027 480,0 480,0 7100

3 Задача муниципальной программы -  формирование здорового образа жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений в
молодежной среде

3.1 Комплекс процессных мероприятий -  формирование здорового образа жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений в
молодежной среде
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

3.1.1 Проведение мероприя
тий, направленных на
формирование здоро
вого образа жизни
молодежи муници-

2025 1700,4 - - 1700,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 15400 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

3.1
2026 625,0 - - 625,0 - 15400
2027 625,0 625,0 15400

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пального образования
Гулькевичский район;
проведение
фестивалей, походов,
профильных смен,
чемпионатов,
конкурсов и др., а
также участие во
Всероссийских и
краевых мероприятиях

4 Задача муниципальной программы -  содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания,
профессионального самоопределения и занятости молодежи, поддержка молодежного предпринимательства

4.1 Комплекс процессных мероприятий -  организации трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи,
поддержка молодежного предпринимательства в муниципальном образовании Г улькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

4.1.1 Проведение
мероприятий,
направленных на
содействие экономии-
ческой самостоятель
ности молодых
граждан, социальное
обслуживание молоде
жи, организацию
трудового воспитания,
профессионального
самоопределения и
занятости молодежи,
вовлечение молодежи
в предприниматель
скую и инновацион
ную деятельность

2025 55,0 - - 55,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 210 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

4.1
2026 55,0 - - 55,0 - 210
2027 55,0 55,0 210

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5 Задача муниципальной программы: формирование и развитие клубов по месту жительства
5.1 Комплекс процессных мероприятий -  формирование и развитие клубов в муниципальном образовании Гулькевичский район

Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»
5.1.1 Проведение

мероприятий,
направленных на
формирование и
развитие клубов по
месту жительства

2025 0,0 - - 0,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 1800 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

5.1
2026 0,0 - - 0,0 - 1800
2027 0,0 0,0 1800

6 Задача муниципальной программы -  организация и проведение мероприятий, направленных на противодействие незаконному
потреблению и обороту наркотических средств в молодежной среде

6.1 Комплекс процессных мероприятий -  Содействие в развитии социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном
образовании Г улькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

6.1.1 Проведение мероприя
тий, конкурсов, фести
валей, акций; разра
ботка и распростра
нение листовок,
буклетов, изготовле
ние передвижной,
съемной растяжки;
создание видеороли
ков, направленных на
пропаганду здорового
образа жизни, а также
участие во
Всероссийских и
краевых мероприятиях

2025 141,5 - - 141,5 - приняли
участие в
мероприятии

человек 2900 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

6.1
2026 100,0 - - 100,0 - 2900
2027 100,0 100,0 2900

7 Задача муниципальной программы -  развитие неформального движения паркур, воркаут
7.1 Комплекс процессных мероприятий -  развитие неформального движения паркур, воркаут на территории муниципального образования

Г улькевичский район среди молодежи

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

7.1.1 Мероприятия,
направленные на
обеспечение
спортивным и
игровым инвентарем

2025 0,0 - - 0,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 500 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

7.1
2026 0,0 - - 0,0 - 500
2027 0,0 0,0 500

8 Задача муниципальной программы: развитие военно-патриотических клубов
8.1 Комплекс процессных мероприятий -  развитие гражданского и патриотического воспитания молодежи, проживающих на территории

муниципального образования Г улькевичский район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

8.1.1 Мероприятия,
направленные на
развитие военно
патриотических
клубов

2025 0,0 - - 0,0 - приняли
участие в
мероприятии

человек 240 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

8.1
2026 0,0 - - 0,0 - 240
2027 0,0 0,0 240

9 Задача муниципальной программы: повышение эфе
образовании Гулькевичский район

юктивности деятельности по реализации молодежной политики в муниципальном

9.1 Комплекс процессных мероприятий -  деятельность по реализации молодежной политики в муниципальном образовании Гулькевичский
район
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  отдел по делам молодежи, МКУ «КМЦСО»

9.1.1 Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного учреждения
«Комплексный
молодежный центр
социального
обслуживания»
муниципального
образования
Гулькевичский район

2025 6063,8 - - 6063,8 - создание единой
системы работы
с молодежью и
подростками
по месту их
жительства,
создание благо
приятных усло
вий для органи
зации занятости,
досуга и отдыха
молодежи

% 100 отдел по
делам
молодежи,
МКУ
«КМЦСО»

2026 6521,5 - - 6251,5 - 100
2027 6782,4 6782,4 100

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
9.2.1 Обеспечение функций

органов местного
самоуправления

2025 3441,5 - - 3441,5 - создание единой
системы работы
с молодежью и
подростками по
месту их
жительства,
создание
благоприятных
условий для
организации
занятости,
досуга и отдыха
молодежи

% 100 отдел по
делам
молодежи

2026 3697,8 - - 3697,8 - 100
2027 3836,9 3836,9 100

Итого 2025 13124,9 - - 13124,9 - Х Х Х Х Х
2026 12104,3 - - 12104,3 -
2027 12504,3 - - 12504,3 -

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
1 2

Всего, в том числе: 37733,5
федеральный бюджет -
краевой бюджет -
местные бюджеты 37733,5
внебюджетные источники -

12

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год всего
1 2 3 4 5

Всего, в том числе: 13124,9 12104,3 12504,3 37733,5
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края - - - -
местные бюджеты 13124,9 12104,3 12504,3 37733,5
внебюджетные источники - - - -
Объем налоговых расходов муниципального образования
(справочно при наличии)

- - - -

Процессная часть (всего), в том числе: 13124,9 12104,3 12504,3 37733,5
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края - - - -
местный бюджет 13124,9 12104,3 12504,3 37733,5
внебюджетные источники - - - -

».

Начальник отдела по делам молодежи администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Самофалов